
CUADRO RESUMEN MENSUAL DE RECOGIDA SELECTIVA DE VIDRIO, PAPEL-CARTÓN Y ENVASES DEL AÑO 2018 EN LOS MUNICIPIOS DE LA 
MANCOMUNIDAD INTERMUNICIPAL CAMPIÑA 2000.

POBLACIÓN Kilogramos AÑO 2018 ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE TOTALES % KG/HAB/AÑO media
19.532 ARAHAL 15.360 11.060 11.500 15.780 12.150 14.620 14.620 23.940 12.840 12.400 16.180 9.320 169.770 13,81% 8,69 14.148
19.691 MARCHENA 21.540 20.260 10.560 13.300 19.330 12.020 17.610 22.420 14.920 19.420 14.360 11.800 197.540 16,07% 10,03 16.462
27.930 MORÓN DE LA FRONTERA 34.760 27.740 25.100 35.100 31.860 32.020 46.290 19.660 43.900 40.920 38.200 14.680 390.230 31,75% 13,97 32.519
3.836 LANTEJUELA 4.800 4.520 4.100 6.780 6.620 9.900 4.700 4.420 3.080 6.100 8.760 4.000 67.780 5,51% 17,67 5.648

17.735 OSUNA 21.980 3.640 15.680 12.500 4.840 18.340 13.360 15.440 10.680 12.020 11.000 8.240 147.720 12,02% 8,33 12.310
6.923 PARADAS 10.400 6.980 8.700 12.220 11.620 7.040 13.300 10.900 17.120 10.420 9.240 11.200 129.140 10,51% 18,65 10.762

11.081 LA PUEBLA DE CAZALLA 9.600 8.660 12.000 14.360 10.820 10.280 8.960 15.000 5.740 13.180 9.160 9.080 126.840 10,32% 11,45 10.570
106.728 TOTALES 118.440 82.860 87.640 110.040 97.240 104.220 118.840 111.780 108.280 114.460 106.900 68.320 1.229.020 100,00% 11,52 102.418

POBLACIÓN KGS PAPEL-CARTÓN 2018 ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE TOTALES % KG/HAB/AÑO media
19.532 ARAHAL 12.460 15.060 18.410 19.980 18.060 20.000 19.680 19.060 17.200 16.460 27.480 21.210 225.060 25,40% 11,52 18.755
19.691 MARCHENA 9.520 10.580 12.160 8.400 12.000 9.460 14.000 8.740 9.420 12.680 14.160 10.960 132.080 14,91% 6,71 11.007
27.930 MORÓN DE LA FRONTERA 27.900 14.340 34.560 21.340 32.780 22.500 31.380 20.040 26.480 28.700 30.680 28.820 319.520 36,07% 11,44 26.627
3.836 LANTEJUELA 1.420 780 840 1.180 1.800 960 2.840 1.000 1.100 1.700 2.140 2.170 17.930 2,02% 4,67 1.494

17.735 OSUNA 9.120 6.640 7.050 7.160 5.580 7.820 11.200 5.860 7.140 8.720 6.100 8.120 90.510 10,22% 5,10 7.543
6.923 PARADAS 3.800 3.400 4.080 3.720 4.960 2.300 4.560 3.400 3.440 3.180 3.950 4.100 44.890 5,07% 6,48 3.741

11.081 LA PUEBLA DE CAZALLA 5.120 4.500 5.660 5.560 5.100 2.700 5.880 3.480 4.560 3.800 5.230 4.320 55.910 6,31% 5,05 4.659
106.728 TOTALES 69.340 55.300 82.760 67.340 80.280 65.740 89.540 61.580 69.340 75.240 89.740 79.700 885.900 100,00% 8,30 73.825

DICIEMBRE 12

POBLACIÓN KGS EELL 2018 ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE TOTALES % KG/HAB/AÑO media
19.532 ARAHAL 7.820 6.300 14.580 10.520 10.070 8.720 8.620 9.650 12.580 9.760 16.880 9.400 124.900 13,28% 6,39 10.408
19.691 MARCHENA 14.390 12.610 16.260 11.840 16.440 13.340 15.240 13.810 15.110 17.280 17.660 11.720 175.700 18,68% 8,92 14.642
27.930 MORÓN DE LA FRONTERA 32.200 31.820 39.780 34.760 29.230 32.160 29.420 32.640 28.540 31.800 40.580 37.460 400.390 42,56% 14,34 33.366
3.836 LANTEJUELA 2.000 1.900 2.380 1.860 2.200 2.420 2.400 3.440 2.540 3.260 2.460 2.170 29.030 3,09% 7,57 2.419

17.735 OSUNA 10.000 7.400 8.900 10.080 9.400 9.100 9.700 10.560 11.300 11.700 10.000 7.590 115.730 12,30% 6,53 9.644
6.923 PARADAS 3.190 2.410 4.900 4.040 4.050 3.060 3.620 3.840 4.360 4.220 5.230 3.600 46.520 4,94% 6,72 3.877

11.081 LA PUEBLA DE CAZALLA 4.560 3.380 5.620 3.980 4.240 3.440 2.800 5.120 4.150 3.620 4.440 3.180 48.530 5,16% 4,38 4.044
106.728 TOTALES 74.160 65.820 92.420 77.080 75.630 72.240 71.800 79.060 78.580 81.640 97.250 75.120 940.800 100,00% 8,81 78.400

RECOGIDA SELECTIVA DE VIDRIO EN LA MANCOMUNIDAD CAMPIÑA 2000

RECOGIDA SELECTIVA DE CARTÓN-PAPEL EN LA MANCOMUNIDAD CAMPIÑA 2000

RECOGIDA SELECTIVA DE ENVASES EN LA MANCOMUNIDAD CAMPIÑA 2000

CUADRANTE RECOGIDA SELECTIVA AÑO 2018AÑO 2018



CUADRO RESUMEN MENSUAL DE RECOGIDA SELECTIVA DEL AÑO 2018 EN LOS MUNICIPIOS DE LA MANCOMUNIDAD INTERMUNICIPAL CAMPIÑA 2000

Diferencias Kilogramos AÑO 2017 y 2018 ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE AÑO 2018 DIFERENCIA AÑO 2017 % Mejora 2018 vs 2017
ARAHAL -4.740 -5.020 -860 6.680 -9.890 1.240 -5.380 5.260 -5.600 -11.960 1.460 -4.520 169.770 -33.330 203.100 -16,41%

MARCHENA 11.540 2.740 -11.480 2.460 3.150 -5.820 -5.210 6.480 -580 3.900 -2.020 -2.440 197.540 2.720 194.820 1,40%
MORÓN DE LA FRONTERA -8.800 2.360 1.040 -1.330 4.800 -3.100 9.210 -23.480 9.020 12.280 8.920 -14.120 390.230 -3.200 393.430 -0,81%

LANTEJUELA 800 100 -5.420 1.680 -560 2.880 -460 -7.180 -5.680 300 3.800 -1.000 67.780 -10.740 78.520 -13,68%
OSUNA 8.340 -8.920 3.120 -2.240 -10.720 6.340 -2.020 -2.300 -900 -3.760 -1.480 -700 147.720 -15.240 162.960 -9,35%

PARADAS -3.980 -20 -4.400 1.020 -5.540 -6.800 -4.720 -4.400 460 -7.780 -560 -520 129.140 -37.240 166.380 -22,38%
LA PUEBLA DE CAZALLA -4.260 320 -2.800 980 -4.360 -2.680 -1.320 4.060 -3.580 2.160 -5.300 -2.120 126.840 -18.900 145.740 -12,97%

TOTALES -1.100 -8.440 -20.800 9.250 -23.120 -7.940 -9.900 -21.560 -6.860 -4.860 4.820 -25.420 1.229.020 -115.930 1.344.950 -8,62%

Diferencias Kilogramos AÑO 2017 y 2018 ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE AÑO 2018 DIFERENCIA AÑO 2017 % Mejora 2018 vs 2017
ARAHAL 5.580 9.140 4.680 12.290 9.920 8.320 6.080 13.300 5.560 6.420 6.260 7.430 225.060 94.980 130.080 73,02%

MARCHENA -1.540 -340 -1.940 -760 -1.430 -1.160 2.500 -2.020 -1.500 1.500 1.660 -900 132.080 -5.930 138.010 -4,30%
MORÓN DE LA FRONTERA 3.120 -2.720 13.560 -4.280 8.120 1.180 11.480 580 8.160 -440 8.720 -860 319.520 46.620 272.900 17,08%

LANTEJUELA 300 -1.300 -1.020 100 -1.100 -1.500 1.840 -540 -20 540 1.120 1.250 17.930 -330 18.260 -1,81%
OSUNA 2.200 980 690 1.620 -900 2.500 2.900 -1.120 -3.820 -2.080 760 280 90.510 4.010 86.500 4,64%

PARADAS 1.840 900 380 1.900 640 -740 2.180 -300 400 60 -90 300 44.890 7.470 37.420 19,96%
LA PUEBLA DE CAZALLA 1.480 1.500 810 230 450 -1.200 2.220 -1.580 240 -100 -1.950 -440 55.910 1.660 54.250 3,06%

TOTALES 12.980 8.160 17.160 11.100 15.700 7.400 29.200 8.320 9.020 5.900 16.480 7.060 885.900 148.480 737.420 20,14%

Diferencias Kilogramos AÑO 2017 y 2018 ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE AÑO 2018 DIFERENCIA AÑO 2017 % Mejora 2018 vs 2017
ARAHAL 430 -960 4.850 2.910 850 910 -1.280 1.550 5.190 -1.140 5.730 1.910 124.900 20.950 103.950 20,15%

MARCHENA 1.130 1.100 2.500 -480 280 10 380 -1.690 3.530 2.580 2.920 -990 175.700 11.270 164.430 6,85%
MORÓN DE LA FRONTERA -1.100 -480 1.680 2.400 -6.480 -4.960 -2.230 -650 -2.210 -980 7.820 -2.100 400.390 -9.290 409.680 -2,27%

LANTEJUELA 190 -110 -670 -560 -580 -140 -180 70 -280 1.000 -500 450 29.030 -1.310 30.340 -4,32%
OSUNA 2.760 240 -440 2.400 2.040 -1.240 1.480 -940 2.720 3.800 -1.560 -390 115.730 10.870 104.860 10,37%

PARADAS -420 -570 630 -540 -510 -600 -640 -320 700 580 1.790 650 46.520 750 45.770 1,64%
LA PUEBLA DE CAZALLA 1.130 -200 1.190 -270 -1.890 -360 -530 900 1.050 -1.300 -1.890 -450 48.530 -2.620 51.150 -5,12%

TOTALES 4.120 -980 9.740 5.860 -6.290 -6.380 -3.000 -1.080 10.700 4.540 14.310 -920 940.800 30.620 910.180 3,36%

RECOGIDA SELECTIVA DE VIDRIO EN LA MANCOMUNIDAD CAMPIÑA 2000

RECOGIDA SELECTIVA DE ENVASES EN LA MANCOMUNIDAD CAMPIÑA 2000

RECOGIDA SELECTIVA DE CARTÓN-PAPEL EN LA MANCOMUNIDAD CAMPIÑA 2000

CUADRANTE RECOGIDA SELECTIVA AÑO 2018DIFERENCIAS AÑO 17-18



CUADRO RESUMEN MENSUAL DE RECOGIDA SELECTIVA DE VIDRIO, PAPEL-CARTÓN Y ENVASES DEL AÑO 2017 EN LOS MUNICIPIOS DE LA 
MANCOMUNIDAD INTERMUNICIPAL CAMPIÑA 2000

POBLACIÓN Kilogramos AÑO 2017 ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE TOTALES % KG/HAB/AÑO media
19.594 ARAHAL 20.100 16.080 12.360 9.100 22.040 13.380 20.000 18.680 18.440 24.360 14.720 13.840 203.100 15,10% 10,37 16.925
19.773 MARCHENA 10.000 17.520 22.040 10.840 16.180 17.840 22.820 15.940 15.500 15.520 16.380 14.240 194.820 14,49% 9,85 16.235
28.073 MORÓN DE LA FRONTERA 43.560 25.380 24.060 36.430 27.060 35.120 37.080 43.140 34.880 28.640 29.280 28.800 393.430 29,25% 14,01 32.786
3.858 LANTEJUELA 4.000 4.420 9.520 5.100 7.180 7.020 5.160 11.600 8.760 5.800 4.960 5.000 78.520 5,84% 20,35 6.543

17.738 OSUNA 13.640 12.560 12.560 14.740 15.560 12.000 15.380 17.740 11.580 15.780 12.480 8.940 162.960 12,12% 9,19 13.580
6.991 PARADAS 14.380 7.000 13.100 11.200 17.160 13.840 18.020 15.300 16.660 18.200 9.800 11.720 166.380 12,37% 23,80 13.865

11.190 LA PUEBLA DE CAZALLA 13.860 8.340 14.800 13.380 15.180 12.960 10.280 10.940 9.320 11.020 14.460 11.200 145.740 10,84% 13,02 12.145
107.590 TOTALES 119.540 91.300 108.440 100.790 120.360 112.160 128.740 133.340 115.140 119.320 102.080 93.740 1.344.950 100,00% 12,50 112.079

POBLACIÓN Kilogramos AÑO 2017 ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE TOTALES % KG/HAB/AÑO media
19.550 ARAHAL 6.880 5.920 13.730 7.690 8.140 11.680 13.600 5.760 11.640 10.040 21.220 13.780 130.080 17,64% 6,65 10.840
19.878 MARCHENA 11.060 10.920 14.100 9.160 13.430 10.620 11.500 10.760 10.920 11.180 12.500 11.860 138.010 18,72% 6,94 11.501
28.223 MORÓN DE LA FRONTERA 24.780 17.060 21.000 25.620 24.660 21.320 19.900 19.460 18.320 29.140 21.960 29.680 272.900 37,01% 9,67 22.742
3.873 LANTEJUELA 1.120 2.080 1.860 1.080 2.900 2.460 1.000 1.540 1.120 1.160 1.020 920 18.260 2,48% 4,71 1.522

17.801 OSUNA 6.920 5.660 6.360 5.540 6.480 5.320 8.300 6.980 10.960 10.800 5.340 7.840 86.500 11,73% 4,86 7.208
7.024 PARADAS 1.960 2.500 3.700 1.820 4.320 3.040 2.380 3.700 3.040 3.120 4.040 3.800 37.420 5,07% 5,33 3.118

11.241 LA PUEBLA DE CAZALLA 3.640 3.000 4.850 5.330 4.650 3.900 3.660 5.060 4.320 3.900 7.180 4.760 54.250 7,36% 4,83 4.521
107.590 TOTALES 56.360 47.140 65.600 56.240 64.580 58.340 60.340 53.260 60.320 69.340 73.260 72.640 737.420 100,00% 6,85 61.452

0 0
POBLACIÓN Kilogramos AÑO 2017 ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE TOTALES % KG/HAB/AÑO media

19.550 ARAHAL 7.390 7.260 9.730 7.610 9.220 7.810 9.900 8.100 7.390 10.900 11.150 7.490 103.950 14,10% 5,32 8.663
19.878 MARCHENA 13.260 11.510 13.760 12.320 16.160 13.330 14.860 15.500 11.580 14.700 14.740 12.710 164.430 22,30% 8,27 13.703
28.223 MORÓN DE LA FRONTERA 33.300 32.300 38.100 32.360 35.710 37.120 31.650 33.290 30.750 32.780 32.760 39.560 409.680 55,56% 14,52 34.140
3.873 LANTEJUELA 1.810 2.010 3.050 2.420 2.780 2.560 2.580 3.370 2.820 2.260 2.960 1.720 30.340 4,11% 7,83 2.528

17.801 OSUNA 7.240 7.160 9.340 7.680 7.360 10.340 8.220 11.500 8.580 7.900 11.560 7.980 104.860 14,22% 5,89 8.738
7.024 PARADAS 3.610 2.980 4.270 4.580 4.560 3.660 4.260 4.160 3.660 3.640 3.440 2.950 45.770 6,21% 6,52 3.814

11.241 LA PUEBLA DE CAZALLA 3.430 3.580 4.430 4.250 6.130 3.800 3.330 4.220 3.100 4.920 6.330 3.630 51.150 6,94% 4,55 4.263
107.590 TOTALES 70.040 66.800 82.680 71.220 81.920 78.620 74.800 80.140 67.880 77.100 82.940 76.040 910.180 100,00% 8,46 75.848

RECOGIDA SELECTIVA DE VIDRIO EN LA MANCOMUNIDAD CAMPIÑA 2000

RECOGIDA SELECTIVA DE CARTÓN-PAPEL EN LA MANCOMUNIDAD CAMPIÑA 2000

RECOGIDA SELECTIVA DE ENVASES EN LA MANCOMUNIDAD CAMPIÑA 2000

CUADRANTE RECOGIDA SELECTIVA AÑO 2018AÑO 2017


